АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 1999 г. N 777

О ПЕРИОДАХ ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ СЕЗОНОВ

ДЛЯ ТОВАРОВ СЕЗОННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

В соответствии со ст. 19 Закона Российской Федерации "О защите прав потребителей" и постановлением Правительства Российской Федерации от 19.01.98 N 55 "Об утверждении Правил продажи отдельных видов товаров, перечня товаров длительного пользования, на которые распространяется требование покупателя о безвозмездном предоставлении ему на период ремонта или замены аналогичного товара, и перечня непродовольственных товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену на аналогичный товар других размера, формы, габарита, фасона, расцветки или комплектации" постановляю:

1. Установить следующие периоды продолжительности сезонов для товаров сезонного назначения (одежда, обувь, меховые изделия, спортивные товары и др.):

    для товаров зимнего ассортимента    с 1 ноября по 1 марта;

    для товаров весеннего и осеннего    с 1 марта по 1 мая и

    ассортимента                        с 1 сентября по 15 ноября;

    для товаров летнего ассортимента    с 1 мая по 1 сентября.

2. Определить, что гарантийные сроки по товарам сезонного назначения, приобретенным вне сезона, исчисляются с момента наступления соответствующего сезона, установленного пунктом 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований:

- довести настоящее постановление до всех объектов и субъектов торговой деятельности независимо от форм собственности;

- обеспечить контроль за наличием у продавцов сезонных товаров информации для покупателей о сроках сезонности, установленных настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации области В. Ножнина.

5. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава администрации

Владимирской области

Н.ВИНОГРАДОВ